

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "СК "Standard"
на "1" октября 2016 года

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	(в тысячах тенге)	
					за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	7
Доходы						
Доходы от страховой деятельности						
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	389 670,00	5 193 443,00	199 758,00	1 776 160,00	
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	571 646,00	6 221 385,00	183 553,00	3 088 184,00	
Чистая сумма страховых премий	3	16 210,00	595 515,00	49 206,00	406 911,00	
Изменение резерва незаработанной премии	4	306 273,00	2 234 912,00	64 948,00	1 557 128,00	
Изменение резерва незаработанной премии	5	281 583,00	4 591 988,00	167 811,00	1 937 967,00	
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-63 325,00	530 384,00	-201 038,00	-15 851,00	
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	44 758,00	-12 905,00	-172 256,00	-193 123,00	
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	389 666,00	4 048 699,00	196 593,00	1 760 695,00	
Прочие доходы от страховой деятельности	9		6 998,00	3 162,00	15 531,00	
Доходы от инвестиционной деятельности	10	4,00	1 137 746,00	3,00	-66,00	
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:		23 670,00	625 511,00	464 759,00	1 282 797,00	
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	55 889,00	453 476,00	19 794,00	128 670,00	
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	8 613,00	72 362,00	5 607,00	39 444,00	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	47 276,00	381 114,00	14 187,00	89 226,00	
в том числе:		0,00	73 702,00	1 050,00	2 529,00	
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1		73 702,00	997,00	1 021,00	
доходы (расходы) от операций «<РЕПО>> (нетто)	11,2			53,00	1 508,00	
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3					
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4					
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-32 219,00	98 333,00	443 915,00	1 150 960,00	
в том числе:						
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-1 781,00	234 344,00	-28 141,00	-174 058,00	
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2					
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-30 438,00	-136 011,00	472 056,00	1 325 018,00	
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4					
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5					
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13					
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14			0,00	638,00	
Доходы от иной деятельности	15	378,00	2 141,00	5 989,00	37 602,00	
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	157,00	392,00	2 995,00	31 648,00	
Прочие доходы от иной деятельности	16	221,00	1 749,00	2 994,00	5 954,00	
Прочие доходы	17					
Итого доходов	18	413 718,00	5 821 095,00	670 506,00	3 096 559,00	
Расходы						
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	140 165,00	1 545 587,00	59 621,00	589 721,00	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	483,00	54 028,00	0,00	10 287,00	
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахованис	21	7 454,00	71 801,00	1 976,00	30 953,00	
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22					
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	11 064,00	149 930,00	8 314,00	75 174,00	
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	122 130,00	1 377 884,00	49 331,00	493 881,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	2 265,00	34 941,00	1 744,00	11 905,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26					
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27					
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	28					
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-59 108,00	223 975,00	46 326,00	79 697,00	
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	30	19 159,00	-26 782,00	-144,00	13 796,00	
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	35 938,00	526 401,00	53 192,00	11 765,00	
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	32	-263,00	1 022,00	16 228,00	29 603,00	
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	32 462,00	310 981,00	22 651,00	230 430,00	
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	26 029,00	354 906,00			
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35					
в том числе:						
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1					
Расходы на резервы по обеспечению	36	0,00	1 535,00	0,00	3 681,00	
Восстановление резервов по обеспечению	37	418,00	6 935,00		6 570,00	
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	-418,00	-5 400,00	0,00	-2 889,00	
Общие и административные расходы	39	224 066,00	1 854 647,00	174 197,00	1 342 173,00	
в том числе:						
расходы на оплату труда и компенсационные	39,1	71 892,00	551 863,00	57 818,00	485 398,00	
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	13 802,00	109 774,00	7 199,00	57 927,00	
расходы по текущей аренде	39,3	21 330,00	203 511,00	17 739,00	123 499,00	
Амортизационные отчисления и инос	40	7 557,00	43 662,00	6 946,00	38 052,00	
Прочие расходы	41	2 434,00	56 368,00	5 887,00	47 550,00	
Итого расходов	42	366 900,00	4 760 463,00	332 244,00	2 171 113,00	
Прибыль (убыток) за период	43	46 818,00	1 060 632,00	338 262,00	925 446,00	
Прибыль (убыток) от операционной деятельности	44					
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	46 818,00	1 060 632,00	338 262,00	925 446,00	
Корпоративный подоходный налог	46	0,00	17 439,00	1 061,00	9 743,00	
в том числе:						
от основной деятельности	46,1	0,00	17 439,00	1 061,00	9 743,00	
от иной деятельности	46,2					
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	46 818,00	1 043 193,00	337 201,00	915 703,00	

* В графе 2 указаны налоги по мере применимости по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель
Главный бухгалтер
Исполнитель
Телефон
Место для печати

